


DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE MARZO DEL 2021

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros
MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

Programa o Fondo Destino de los Recursos
Devenegado Pagado Reintegro

Ejercicio 2021

101 - INGRESOS LOCALES - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP $ 0.00$ 4,829,188.76 $ 4,829,188.76160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1021 - DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1031 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10321 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1041 - DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1051 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA $ 0.00$ 58,525.46 $ 58,525.46160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10521 - DESARROLLO OPERATIVO RASTRO $ 0.00$ 24,087.00 $ 24,087.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10531 - DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10541 - DESARROLLO OPERATIVO MERCADO $ 0.00$ 16,548.00 $ 16,548.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10551 - DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES $ 0.00$ 44,226.00 $ 44,226.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1071 - DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1081 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO $ 0.00$ 25,896.00 $ 25,896.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10811 - DESARROLLO OPERATIVO ARCHIVO MUNICIPAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10821 - DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES $ 0.00$ 6,474.00 $ 6,474.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10831 - DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF Y PROFECO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10861 - DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10871 - DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10881 - DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10891 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION ESTRATEGICA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11011 - DESARROLLO OPERATIVO DIF $ 0.00$ 184,410.00 $ 184,410.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11041 - DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION $ 0.00$ 18,168.00 $ 18,168.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11051 - DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE $ 0.00$ 196,921.00 $ 196,921.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11071 - DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11091 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD $ 0.00$ 60,283.00 $ 60,283.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11111 - DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11121 - DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS $ 0.00$ 6,563.00 $ 6,563.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 12011 - DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR $ 0.00$ 1,174,065.93 $ 1,174,065.93160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13011 - DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS $ 0.00$ 1,099,801.51 $ 1,099,801.51160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE $ 0.00$ 268,192.00 $ 268,192.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13071 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL $ 0.00$ 335,748.00 $ 335,748.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13091 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL $ 0.00$ 217,977.92 $ 217,977.92160760001 - Sahuayo de Morelos



101 - INGRESOS LOCALES - 14011 - DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 14051 - DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO $ 0.00$ 55,278.00 $ 55,278.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 15011 - DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 15021 - DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL $ 0.00$ 15,384.00 $ 15,384.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 15031 - DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 15041 - DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP $ 0.00$ 9,627,272.99 $ 9,568,658.75160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1021 - DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA $ 0.00$ 458,673.39 $ 452,573.35160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1031 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES $ 0.00$ 1,108,713.08 $ 1,104,901.32160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10321 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1041 - DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA $ 0.00$ 195,374.50 $ 194,858.10160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1051 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA $ 0.00$ 1,298,768.49 $ 1,286,548.50160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10521 - DESARROLLO OPERATIVO RASTRO $ 0.00$ 340,225.28 $ 307,282.70160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10531 - DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA $ 0.00$ 428,111.03 $ 386,386.20160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10541 - DESARROLLO OPERATIVO MERCADO $ 0.00$ 400,976.71 $ 373,222.92160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10551 - DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES $ 0.00$ 174,250.55 $ 169,928.25160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1071 - DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS $ 0.00$ 77,101.00 $ 77,101.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1081 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO $ 0.00$ 755,464.62 $ 749,309.55160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10811 - DESARROLLO OPERATIVO ARCHIVO MUNICIPAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10821 - DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES $ 0.00$ 126,165.18 $ 121,931.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10831 - DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF Y PROFECO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10861 - DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA $ 0.00$ 57,087.04 $ 54,570.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10871 - DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE $ 0.00$ 2,616.00 $ 2,616.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10881 - DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS $ 0.00$ 91,704.02 $ 90,274.03160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10891 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION ESTRATEGICA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11011 - DESARROLLO OPERATIVO DIF $ 0.00$ 767,468.06 $ 762,360.68160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11041 - DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION $ 0.00$ 122,930.10 $ 120,248.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11051 - DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE $ 0.00$ 369,207.41 $ 356,344.68160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11071 - DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER $ 0.00$ 91,735.45 $ 91,735.45160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11091 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD $ 0.00$ 38,141.62 $ 36,643.51160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11111 - DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS $ 0.00$ 167,909.40 $ 167,832.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11121 - DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS $ 0.00$ 164,810.88 $ 163,788.88160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 12011 - DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR $ 0.00$ 5,673,827.84 $ 5,074,684.97160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13011 - DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS $ 0.00$ 5,128,005.22 $ 4,836,549.02160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13015 - PAV. BANQUETAS,ALUMBRADO PASEO DE LAS HACIENDAS MSM/OP/IR/RP2021/1/2021 $ 0.00$ 1,755,284.41 $ 1,755,284.41160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE $ 0.00$ 6,516,606.96 $ 6,158,673.27160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13071 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL $ 0.00$ 1,046,664.76 $ 936,516.71160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13091 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL $ 0.00$ 499,639.24 $ 478,317.12160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14011 - DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA $ 0.00$ 137,746.20 $ 116,476.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14051 - DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO $ 0.00$ 261,311.29 $ 259,986.99160760001 - Sahuayo de Morelos



811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15011 - DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS $ 0.00$ 216,697.34 $ 212,452.64160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15021 - DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL $ 0.00$ 801,167.81 $ 642,515.59160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15031 - DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA $ 0.00$ 160,170.00 $ 160,170.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 15041 - DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA $ 0.00$ 32,415.00 $ 32,415.00160760001 - Sahuayo de Morelos

81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIV $ 0.00$ 3,998,131.07 $ 3,998,131.07160760001 - Sahuayo de Morelos

81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES - 13014 - PROYECTOS DE OBRAS FAEISPUM 20 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP $ 0.00$ 2,324,276.98 $ 2,324,276.98160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 13013 - PROYECTOS DE OBRAS FONDO III 2021 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 13016 - SUSTITUCION DE LUMINARIAS LED EN LA CIUDAD DE SAHUAYO MSM/OP/IR/FISMDF2021/13/2 $ 0.00$ 3,202,860.49 $ 3,202,860.49160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP $ 0.00$ 4,192.82 $ 4,192.82160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 1012 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA FONDO IV $ 0.00$ 16,529,902.58 $ 16,529,902.58160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 1091 - DESARROLLO OPERATIVO SEGURIDAD PUBLICA $ 0.00$ 5,921,264.53 $ 5,761,777.87160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 10931 - DESARROLLO OPERATIVO PROTECCION CIVIL $ 0.00$ 1,314,578.36 $ 1,254,123.95160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 10941 - DESARROLLO OPERATIVO REGLAMENTOS $ 0.00$ 594,433.70 $ 591,930.00160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP $ 0.00$ 2,402,144.86 $ 2,402,144.86160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 13012 - PROYECTOS DE OBRA CON RECURSOS FEDERALES 2021 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 13017 - LINEA CENTRAL DE DRENAJE EN EL RINCON DE SAN ANDRES MSM/OP/IR/PROS $ 0.00$ 382,520.82 $ 382,520.82160760001 - Sahuayo de Morelos

83201 - TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO - 1011 - PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP $ 0.00$ 156,922.49 $ 156,922.49160760001 - Sahuayo de Morelos


